<sup>1</sup> Hanc e tenebris erutam primum edidimus in priori tomo, quæ numerum obtinet 92.

<sup>2</sup> His similia ad Joannem Hierosolymit. ejusque assecras contra S. Epiphanium scripserat Isidorus presbyter, antequam a Theophilo missus veniret, ut supra in eo lib. contra Joan. notatum est.

<sup>3</sup> Non integram, ut Victorius explicat, sed intellige autographam, sive ipsa auctoris manu exaratam.

16. *Dux epistolæ Theophili Latine redditæ ab Hieronymo.* — Scribis quoque me litteris indicasse quod papa Theophilus expositionem fidei nuper ediderit, quæ ad vos necdum pervenit: et polliceris quod quidquid ille scripserit, tu sequaris. Ego me hoc scripsisse non novi, nec iustusmodi unquam litteras direxisse. Sed tu idcirco ad incerta consentis, et his quæ qualia futura sint nescis, ut certa declines, et ad eorum non tenearis assensum. Duas, synodicam et paschalem<sup>1</sup>, ejus epistolas contra Origenem illiusque discipulos, et alias adversum Apollinarium et eundem Origenem, per hoc ferme biennium interpretatus sum; et in ædificationem Ecclesiæ, legendas nostræ linguæ hominibus dedi. Aliud operum ejus nescio me transtulisse. Et tamen tu qui papæ Theophili dicis te in omnibus sententiam sequi, cave ne hoc magistris et condiscipuli tui audiant, et offendas quamplurimos, qui me latronem, te martyrem vocant, ne irascatur is tibi qui contra papam Epiphanium<sup>2</sup> ad te epistolas dirigens, hortabatur ut permaneres in fidei veritate, et non mutares ullo terrore sententiam. Quæ epistola holographa<sup>3</sup> tenetur ab his, ad quos perlata est. Et post hæc more tuo loqueris. « Ut de quo supra dixeris, ego tibi etiam furenti satisfaciam: nunc dicis, Quid tibi videtur? habesne ultra aliquid, quo nervos tuæ loquacitatis intendas? » Et indignaris si putide te loqui 546 arguam, cum comædiarum turpitudes et scortorum amatorumque ludicra ecclesiasticus scriptor assumas?

17. *De Paulo episcopo.* — Porro quod interrogas, quando papæ Theophili sententiam sequi cœperim eique fidei communionem sociatus sim, et ipse tibi respondes, « Tunc credo, quando Paulum<sup>4</sup> quem ille damnaverit, summo nisi et omnibus studiis defendebas: quando eum per imperiale scriptum recipere sacerdotium, quod episcopali iudicio amiserat, instigabas. » Non prius pro me respondebo, quam de aliorum injuriis loquar. Cujus est humanitatis, cujusve clementiæ, insultare aliorum miseriis, et vulnera cunctis aliena monstrare? Siccine te docuit ille Samarites, seminecem ad stabulum reportare? oleum plagis infundere? mercedem stabulario polliceri? Sic revectam ovem, repertam drachmam, prodigum filium legis esse susceptum? Esto, ego te læseram, et quibusdam, ut dicis, stimulis ad maledictorum insaniam provocaram: quid meruit homo latens, ut nudares cicatricem ejus, et obductam cutem insperato dolore rescinderes? Nonne etiam si ille dignus esset contumeliis, tu facere non deberes? Aut ego fallor, aut